[image: image1.wmf]

INDICAÇÃO nº 53/2014
Senhor Presidente:
A Vereadora infra-assinada na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de colocação de tubos de concreto (bueiros) na Avenida Tiradentes, mais precisamente nas proximidades da Padaria da Jú,
     Considerando:

     Que Saneamento Básico é direito de todo cidadão;

     Que por falta de rede coletora de esgoto pode existir a proliferação de roedores, podendo causar problemas de saúde aos munícipes;

     Que existe um comércio de produtos de alimentação naquele estabelecimento;

     Que esta é uma justa reivindicação apresenta a seguinte:

      INDICAÇÃO:
                                        Que o Poder Executivo Municipal determine à Secretaria competente, com a máxima urgência a colocação de tubos de concreto (bueiros) na Avenida Tiradentes, mais precisamente, nas proximidades da Padaria da Jú.

                        Sala das Sessões, 04 de setembro de 2014.
DEISE SILVANA DA SILVA
Vereadora - PT
[image: image1.wmf]